Fabricado por:

Backyard Discovery

3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762
800-856-4445

Backvard

DISCOVERY"™

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands Teléfono: 08005678990

Kiosco 20x9.5 Arcadia
MODELO N.° 2306066B

£\ ADVERTENCIA
Cancer y dafio reproductivo
www.P65Warnings.ca.gov

Visite www.backyarddiscovery.com
para obtener el manual de montaje mas actualizado, registrar el producto o pedir piezas de repuesto.
Para obtener instrucciones en espaniol, visite
www.backyarddiscovery.com.

INSTRUCCIONES INTERACTIVAS

SIMPLES Y SIMPLES EN 3D
DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

£ Download on the GETITON
@& AppStore ” Google Play
Hecho en China

INS-2306066B-A-20x9.5 ARCADIA GAZEBO-SP 4-15-2024




DIMENSIONES BASICAS DE INSTALACION Y NOTAS DE MONTAJE

Es de vital importancia que comience con la colocacién y nivelacion de los cimientos, la losa de hormigén
o la plataforma para fijar su estructura.

o Preste mucha atencion a los elementos necesarios para cada paso. Asegurese de utilizar las piezas correctas en cada paso.

De lo contrario, el montaje sera ineficiente.
o Recuerde revisar dos veces los servicios subterraneos y los cables eléctricos aéreos.

Se proporcionan soportes de postes con su estructura, lo que le permite instalarla permanentemente en una superficie de
madera u hormigén nueva o preexistente. Consulte las Instrucciones de anclaje para obtener mas detalles y recomendaciones.

e Seincluyen las piezas necesarias para unir los soportes de poste a la estructura.

e Seincluyen las piezas necesarias para montaje permanente de la estructura en una superficie de hormigoén.

e |Las piezas necesarias para montar la estructura permanentemente en una plataforma de madera NO se incluyen y
deberan comprarse por separado. Debe asegurarse de que haya un amplio soporte estructural debajo de la plataforma

antes de realizar la fijacion permanente.
~.

eE

N 22'-7 3/4”

Qo [6.9 m]

>

L
20-6 9/16” =l
[6.3 m]

T
°= o
N NS
T 235 9-3 5/8” 9-35/8"
o a= [T Rem T 2em
© H
£ m ol
10358 ||
3,1 m] 103 5/8"
[3,1m]
. 201 1/4" |
[6.1 m]

-

©— o=
= IXE
=
o o o
cF Yo o
B -
~ - i~
R -

e —

E
|

S

9-6 3/4”
12,9 m]

8-13/16”
12,5 m]

9-11/8
[2,8 m]

2

-9 11/16”

[2,1 m]
-6 11/16”

12,3 m]

&
7

I

e —



MANUAL DEL PROPIETARIO: DISENO DE ANCLAJE

111/16”
[43 mm]

(86 mm)

[43 mm]

111/16”

[101 mm]

DETALLE “B”

4

1101 mm)

33/8”

4 ANCLAJES
POR POSTE

33/8”

(s ]

-]
-]

L]
a

[43 mm]

111/16”

(86 mm)

33/8”

a
a

o P&

47

111/16”
[43 mm]

[101 mm]

(86 mm)

DETALLE "A"

o

I

9-1 3/8”

8-7 1/8”
[2620 mm]

8- 15/16”
[2462 mm]

[2778 mm]

12-4 1/8”
[3762 mm]

13-7/16”

DE CENTRO DEL PIE
A CENTRO DEL PIE

ESQUINA DEL PIE/
ESQUINA DEL PIE

21-4.7/8
[6525 mm]

DE CENTRO DEL

PIE A CENTRO
DEL PIE

20-9 1/8”
[6328 mm]
ESQUINA DEL PIE/
ESQUINA DEL PIE

-37/16”
[2830 mm]

o

-95/8
[2988 mm]

9

-37/16”
[2830 mm]

o

-7 1/4”
[5976 mm]

19

-95/8
[2988 mm]

9

\-— PLACAS DE ANCLAJE DE METAL

e

NOTA: LAS DIMENSIONES SON PARA LAS

PLACAS DE ANCLAJE QUE SE MONTAN AL
POSTE EXCEPTO DONDE SE INDIQUE.



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

'ﬁ__ g N | S— T
EO1 CABIO - W4L 17405
(x12)  17/16"x3 3/8"x109 3/4" (36x86x2787)
I(. . % i
II

J08 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03641
(x1) 17/16"x87/16"x110 5/16" (36x214x2801)

i |
|

JO7  MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03640

(x1) 36X87/16"X110 5/16" (36x214x2801)

JO6 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A04078 J.01 MONTAJE DE LA VIGUETA W2A0 4077
(x1) 17/16"x87/16"x287/16" (36x214x722) (x1) 17/16"x87/16"x287/16" (36x214x722)

s .
o e
p——

o o v
o o .

o}

[} o}
o

J03 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A04079 J04  MONTAJE DE LA VIG"UETA - W2A04080
(x1)  17/16"x87/16"x287/16" (36x214x722) (x1) 17/16"x87/16"x287/16" (36x214x722)

s s o . .
o o .

. . . .

J0O9 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A04085
(x1) 17/16"x87/16"x97 9/16" (36x214x24/8)

J10  MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A04086
(x1) 17/16"x87/16"x97 9 /16" (36x214x2478)

o u o o
o e .

J02 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A04083
(x1) 17/16"x87/16"x97 9 /16" (36x214x2478)

a

JO5 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A04084
(x1) 17/16"x87/16"x97 9/16" (36x214x2478)



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

D01 MENSULA- W4L17290 D02 MENSULA CON ETIQUETA - W2A03544
(x7) 17/16"x5 1/4"x34 7/16" (36x134x874) (x1) 17/16"x5 1/4"x34 7/16" (36x134x874)

D03 MENSULA - W4L17297 D04 MENSULA- W4L17299
(x2) 1 3/8"x5 1/4"x27 1/4" (36x134x692) (x2) 1 3/8"x5 1/4"x33 7/8" (36x134x860)

D05 VIGA DE REFUERZO - W4L17415
(x2) 1 7/16"X5 1/4"X110" (36x134x2794)

G01 IMPOSTA- W4L19625
(x2) 15/16"x5 1/4"x100 15/16" (24x134x2564)

- -

. o

G05 IMPOSTA- W4L19627
(x2) 15/16"x5 1/4"x100 15/16" (24x134x2564)

| °o °
G03 IMPOSTA-W4L17410
(x2) 15/16"x5 1/4"x112 13/16" (24x134x2866)

=]
e ® o o o

LI

o o

G06 IMPOSTA-W4L19628

G02 IMPOSTA - W4L19626
15/16"x5 1/4"x44 1/8" (24x134x1120)

(x1)  15/16"X5 1/4"x44 1/8" (24x134x1120) (x1)

HO1 CORREA - W4L.19245
(x4) 15/16"x3 3/8"x92 1/16" (24x86x2338)

HO02 CORREA-W4L19246
(x4) 15/16"x3 3/8"x73 1/4" (24x86x1860)

HO3 CORREA- W4L19247
(x4) 15/16"x3 3/8"x80 9/16" (24x86x2046)




MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

J11 TABLILLA - W4L17411
(X2) 15/16"x2 3/8"x97 9/16" (24x60x2479)

P01 POSTE - W2A03634
(x1) 6"x6"x98 1/2" (152x152x2502)

P02 POSTE - W2A03636
(x1) 6"x6"x89 1/16” (152x152x2262)

P03 POSTE - W2A03635
{x1) 6"x6"x98 1/2" (152x152x2502)

P04 POSTE - W2A03637
(%1} 6"x6"x89 1/16" (152x152x2262)

P05 POSTE - W2A03632
(x1) 6"x6"x98 1/2" (152x152x2502)

PO& POSTE - W2A03633
(x1) 6"x6"x89 1 /16" (152x152x2262)



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

H100120 | ANCLAJE DE HORMIGON

(x24)] 1/4x2
D.

-

Componentes metalicos

H100198 | ARANDELA DE FIJACION
(x118)| EXT. NG 8x19

H100405| ARANDELA DE FIJACION
{(x12)] EXT. NG 6x15

21 !
H100200| TORNILLO PFH NG
(x24)] 8x1-1/2 _
| E—
DE — 1 , H100653| CONTRATUERCA NG
H100379 |[TUERCA H100630 | ARANDELA PLANANG  (x12) | 1/4"
H100382| TORNILLO PFH NG (x152) [ENTNG (x48)  l8x19
(x112) | 8x1-3/4 5/16
I;J > — { ] |
H100202| TORNILLO PWH NG H100488| PERNO WH NG
HWFK%%‘.!J I ;’;)zRNILLO PFH NG (x4) | 8x5/8 (x24) | 1/4x2
| >
H10045%| PERNO WH NG H100792 | TIRAFONDO WH NG
(x48) | 5/16x1-1/4 (x12) | 1/4x3
| | H100205] PERNO WH NG ~' H100197 | TIRAFONDO WH NG
(x186}| 5/16x2-1/4 (x12)]| 5/16 x 2-1/2

H100195] PERNO WH NG
(xB)| 5/16x2-3/4

[

H100471| TIRAFONDO WH NG
(x48)] 5/16 x 2-1/2

A

H100415,] pERNO WH NG
(x32)] 5/16x3-1/2

£

H101058 | PERNO WH NG
(x8) | 5/16x8-3/4



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes metalicos

I I
' »
I i+ £
[ [
H101153| PERNO WH NG
(x40)| 5/16x8-1/4
H101116 | TORNILLO AUTOPERFORANTE
(x23)] 1/4 x 1
e

H100114 | LLAVE TORX
@][:::a o[ 730

H101117 | TORNILLO PARA MADERA M
(x204)] 10 x 3/4

H100147| BROCA TORX
(x1)] T-30

H100764| TORNILLO AUTORREGULADOR
(x1)]

H101100| DESTORNILLADOR DE PUNTA MAGNETICA HWTE':;E]I ADAPTADOR DE LLAVE DE CUBO
(x1)] X 10mm



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

=

A4M02738 PLANCHAS 29GA
(x8)

B D 0 : : S |

%

i i .

= - : — e 9205413 GABINETE ELECTRICO
(x1)

A4M02739 PLANCHAS 29 GA
(x1)

A4M02737 CONTORNO PERFILADO LARGO o ——
(x3)
@]

A4M02733 CONTORNO PERFILADO CORTO  A4MO02734 EMPALME DE CONTORNO  A4M00977 PLACA DE ANCLAJE
(x4) (x4)  PERFILADO (x12) DE POSTE

A4M02798 BORDE DE GOTEO

(x3)
A4MD2735 EMPALME ESQUINERO A4MO2736 EMPALME ESQUINERO  A4M02794 EMPALME DE BORDE DE
(x1)  DE CONTORNO (x1) ~ DE CONTORNO (x2) GOTEO
DERECHO IZQUIERDO
o o o o { 1 O 6
o@ o ) @0 O) O |I M’I\J\/V“\\\/W [ )
[
o 1 Backyard
° e ° __| N —DISCOVERY ™ 0
A4MO01787 SOPORTE DE CABIOS O o)
(x24) '

ABP00308 PIE DE POSTE 6x6 A4MO0978 PLACA DE POSTE
(xB) A4M02158 ETIQUETA DE (x12)

(x1) IDENTIFICACION



ANTES DEL MONTAJE. PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar
las piezas de madera y las piezas metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el numero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (ej. P01).
Si hay varias tablas con el mismo numero impreso, separe esas piezas juntas.

Los numeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar gran cantidad de él.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa aparte.

Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un codigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.
Puede organizar las piezas metalicas por numero de pieza o agruparlas por tipo (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los ultimos cuatro caracteres del niumero.

H100194 | PERNO WH
fx2J1 5/16 X 2-1/2

10



ANTES DEL MONTAJE - PASO 2 - HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Accesorios de
perforacion:
Cabezal Phillips

~

Brocas de 1/8",
3/16", 3/8"y 7/16"

-

Taladro
inaldambrico o

eléctrico —_ S

Destornillador Phillips

* —

. " Martillo de orejas
Cinta métrica

Escuadra

Ol

Llaves de
extremos abiertos
de 1/2" & 7/16"

s

Trinquete con adaptadores de
3/8"y 7/16", llave de tubo STD
de 1/2"y 7/16" y llave de tubo
de cuello largo de 1/2"y 7/16"

Llaves de tuerca de 3/8
v 5/16"

==y

Nivel 24"

Mazo de goma -
opcional

11



ANTES DEL MONTAJE - PASO 3 - ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

1. Manual de montaje impreso incluido con el juego.
2. APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D

3. Combinacién del manual impreso y la aplicacion BILT NOTA: Los numeros del paso pueden diferir entre los

dos métodos).

Escanee para
obtener instrucciones
sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT
antes de comenzar.

12



PASO 1 - MONTAJE DEL POSTE

i

P01 POSTE — W2A03634
(x1) 6"X6"X98 1/2" (152x152x2502)

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

8

H100200

TORNILLO PFH 8x1 1/2 NEGRO

A6P00308 PIE DE POSTE 6x6

P02 POSTE - W2A03636 (x2)
(x1) 6’X6"X89 1/2" (152x152x2262)
PO1 (x1) ‘
POSTE
P02 (x1)
POSTE
308(x2)
Y, / PIE DE POSTE 6x6
ALINEE EL PIE DEL POSTE Y TALADRE “~__200 (x8)

AGUJEROS PILOTO DE 1/8" (3mm)
PARA LOS HERRAJES.

13

TORNILLO -1 1/2"




PASO 2 - MONTAJE DEL LADO IZQUIERDO

CANTIDAD  |[NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
4 H100195 PERNO WH 5/16 x 2 3/4 NEGRO
4 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
4 H100379 TUERCA T 5/16 NG
7 '\
D03 MENSULA - W4L17297 D04 MENSULA - WA4L17299
(x1) 1.3/8°x5 1/4"x27 1/4" (36x134x692) (x1) 13/8°x5 1/4"x33 7/8 (36x134x860)
IZQUIERDA .. v : ' : - DERECHA

JO7 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03640
(x1) 7/16"36X8 5/16-X110 5/16" (36x214x2801)

APRIETE A MANO
379 (x4)

TUERCAENT - 5/16

INSERTE LAS TUERCAS
EN T EN EL MONTAJE DE
LA VIGUETA PRIMERO

- " DERECHA

198 (x4)
ARANDELA - 8x19
195 (x4) > 5
PERNO -2 3/4 ol D04 (x1)
JO7 (x1) _~ W MENSULA
MONTAJE DE LA \ > =
VIGUETA v o e OBSERVE LOS ORIFICIOS GUIA EN
_~ - o ESTE LADO PARA LA ORIENTACION

IZQUIERDA D03 (x1)

MENSULA

14



PASO 3A - MONTAJE DEL LADO IZQUIERDO

MONTAJE DE LA VIGUETA
DEL PASO ANTERIOR

CANTIDAD |NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

2 H100197 TIRAFONDO WH 5/16 x 2 1/2 NEGRO
10 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

8 H100379 TUERCAT - 5/16" NEGRA

2 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15

2 H100792 TIRAFONDO WH 1/4x3 NG

8 H101153 PERNO WH 5/16x8 1/4 NG

GO03 IMPOSTA - W4L17410
(x1) 15/16"x5 1/4"x112 13/16" (24x134x2866)

NOTAS:

» PARA EVITAR QUE SE PARTA, ASEGURESE DE QUE
LOS TIRAFONDOS ENTREN EN LOS ORIFICIOS GUIA.

* SIEL PERNO NO ENGANCHA CON LA TUERCAENT,
REVISE QUE NO SE HAYA ACUMULADO ASERRIN EN LOS
ORIFICIOS. LIMPIE CON UN DESTORNILLADOR LARGO
S| ES NECESARIO.

* COLOQUE LAS PATAS EN ESCUADRA ANTES DE APRETAR.

» APRIETE LAS MENSULAS AL FINAL DEL PASO

GO3 (x1)
IMPOSTA

/ | | o—? GUIA PEQUENO
a9y | .
aé ™ P02 (x1
LA IMPOSTA R PgS'(I')I‘E) 405 (x2)
SOBRESALDRA N ARANDELA - 6x15

POR LOS EXTREMOS
DEL MONTAJE DE
LA VIGUETA.

A

379 (x8)

LA PARTE SUPERIOR <%
DE LA IMPOSTA DEBE ™
NIVELARSE CON LA

PARTE SUPERIOR

DEL MONTAJE DE / /
LA VIGUETA. O,rf?-:.a

\ MONTAJE DE LA VIGUETA
DEL PASO ANTERIOR

OBSERVE EL ORIFICIO

792 (x2)

TIRAFONDO - 3"
1153 (x8) - g
PERNO -
8 1/4" 3Lk

197 (x2)
TIRAFONDO -2 1/2"

198 (x10)

RANDELA - 8x19

=D PO1 (x1)
< POSTE

ORIENTE EL POSTE DE MANERA
QUE EL SEGUNDO ORIFICIO GUIA
QUEDE COLOCADO EN ESTE
LADO DE LOS POSTES.

TUERCAENT - 5/16"
INSERTE LAS TUERCAS T EN EL POSTE.

15



PASO 3B - MONTAJE DEL LADO IZQUIERDO

MONTAJE DEL LADO
IZQUIERDO DE PASOS
ANTERIORES

loj &

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

10

H100391

TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

391 (x10)
TORNILLO - 2"

16




AJUSTE EL MONTAJE DEL LADO IZQUIERDO A LA PARTE LATERAL.

17



PASO 4 - MONTAJE DEL CENTRO

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

8

H100200 TORNILLO PFH 8x1 1/2 NEGRO

P05 POSTE - W2A03632
(x1) 6”x67x98 1/2" (152x152x2502)

P06 POSTE - W2A03632
(x1) 6"x6"x98 1/2" (152x152x2502)

ABP00308 PIE DE POSTE 6x6
(x2)

P05 (x1)_/ /
POSTE \

P06 (x1)__/ /
POSTE | )

308 (x2)
PIE DE POSTE 6x6

ALINEE EL PIE DEL POSTE Y TALADRE
AGUJEROS PILOTO DE 1/8" (3mm) PARA
LOS HERRAJES.

18

200 (x8)

4~ TORNILLO - 1 1/2"




PASO 5 - MONTAJE DEL CENTRO

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

8

H100198

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

8

H100379

TUERCAT - 5/16" NEGRA

8

H101058

PERNO WH 5/16x8 3/4 NG

D05 VIGA DE REFUERZO - W4L17415
(x2) 1 7/16"X5 1/4"X110" (36x134x2794)

INSERTE LAS TUERCAS
EN T PRIMERO

TENGA EN CUENTA QUE
LOS ORIFICIOS ESTAN
MAS CERCA DE LA
PARTE INFERIOR.

ASEGURESE DE QUE EL

379 (x8)

TUERCAENT -5/16"

POSTE ESTE ORIENTADO
CORRECTAMENTE. ESTOS
DOS ORIFICIOS GUIA
DEBEN APUNTAR HACIA

AFUERA EN AMBOS
POSTES.
ol ~%* D05 (x2)

> VIGA DE REFUERZO

P05 (x1)
DEL PASO ANTERIOR

19

2 '\Poe (x1)

NIVELADO

198 (x8)
ARANDELA - 8x19

1058 (x8)
PERNO - 8 3/4"

DEL PASO ANTERIOR



AJUSTE EL MONTAJE DEL CENTRO A LA PARTE LATERAL.

20



PASO 6 - MONTAJE DEL KIOSCO e L s

J09 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A04085
(x1)  17/16"x87/16"x97 9/16" (36x214x2478)

NOTA:
OBSERVE LA MUESCA EN EL MONTAJE DE LA VIGUETA PARA LA UBICACION DE LAS TUERCASENT.

e -1
- ' --"":r'?':__ &
J09 (x1) MONTAJE o # » J
DE LA VIGUETA P o
g f/” __fff
= - o
o r"'-._-_;,,-'{ ,___.-'/
.: #.::'?f- K] hd #.f’i'./
! e i
P ,f/
e ~
- .-"/".
P > o
,,f"’f
-
- ) 379 (x10)
i v ‘TUERCAENT - 5/16"
(T, P
a._/’ ; »
L -~
| -
e

21



PASO 7 - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

o (o] ] o 2

H100379

TUERCAT 5/16 NG

JO6 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A04078
(x1) 17/16"x87/16"x287/16" (36x214x722)

NOTA:

OBSERVE LA MUESCA EN EL MONTAJE DE LA VIGUETA PARA LA UBICACION DE LAS TUERCAS EN T.

379 (x2)
TUERCAENT - 5/16"

22

JO6 (x1)

MONTAJE DE LA VIGUETA




PASO 8A - MONTAJE DEL KIOSCO

G05 IMPOSTA-W4L 19627
(x1)  15/16"x5 1/4"x100 15/16" (24x134x2564)

‘e e . L LI o & % » =

MONTAJE DE LA VIGUETA - DEDE LOS PASOS 6

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

NIVELADO

379 (x4)
TUERCA EN
T-5/16"

MONTAJE DE LA 8>

VIGUETA - DE ’
LOS PASOS 6 e

‘ CANTIDAD [NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
4 H100198 ARANDELA 8x19 NG
4 H100205 PERNO WH 5/16x2 1/4 NG
4 H100379 TUERCAENT 5/16" NG
OBSERVE LA

MUESCA PARA
LA UBICACION DE

LATUERCAENT

TENGA EN CUENTA QUE EL

ORIFICIO ESTA MAS CERCA

DEL BORDE INFERIOR.

23

GO05 (x1)
IMPOSTA

| B
Ry
ol
~0
205 (x4)
PERNO - 2 1/4"
198 (x4)
ARANDELA -
8x19




PASO 8B - MONTAJE DEL KIOSCO

= N

D01 MENSULA - W4L17290
(x2) 17/16"x5 1/4"x34 7/16" (36x134x874

CANTIDAD |[NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

6 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT 8 x 19
5 H100379 TUERCAENT-5/16" NG

6 H100415 PERNO WH 5/16 x 3 3/4 NG

® ®

MONTAJE DE LA VIGUETA CON
TUERCAS EN T DEL PASO 7

415 (x6)
PERNO- 3 3/4"

VIGUETA CON MONTAJE DE
LA IMPOSTA DE PASOS
ANTERIORES

.-"'.

NIVELADO

4

A r-'.. f_r
[ / \_001 (x1)

- 4 MENSULA

MONTAJE DE LA VIGUETA CON
TUERCAS EN T DEL PASO 7

24

VIGUETA CON MONTAJE DE LA IMPOSTA DE PASOS ANTERIORES

198 (x6)
ARANDELA -8x19

379 (x6)
TUERCA EN T-5/16"

DO1 (x1)
MENSULA




PASO 8C - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

10

H100391 TORNILLO PFH 8x2 NG

MONTAJE DE LA VIGUETA DE PASOS ANTERIORES

MONTAJE DE LA
VIGUETA DE
PASOS
ANTERIORES

25

391 (x10)
TORNILLO-2"




AJUSTE EL MONTAJE DE LA VIGUETA A LA PARTE LATERAL.

26



CANTIDAD |NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
PASO 9 - MONTAJE DEL KIOSCO 2 H100197 TRAFONDO WH 5/16 x 2 1/2" NG
2 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT 6 x 15
2 H100792 TRIAFONDO WH 1/4 x 3" NG
4 H100379 TUERCAENT - 5/16" NG
4 H101153 PERNO WH 5/16 x 8 1/4" NG
6 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT 8 x 19

MONTAJE DEL CENTRO
MS g,zé\g)ESL:J'FEIQIIbéES DE PASOS ANTERIORES MONTAJE DE LA VIGUETA DE PASOS ANTERIORES
NOTA:
- SE RECOMIENDA CONTAR CON LA AYUDA DE INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO
MAS PERSONAS. . 379 (x4) 1153 (x4)
- EL FRENTE DE LA UNIDAD ESTA TUERCAENT PERNO - 8

DETERMINADO POR EL POSTE MAS ALTO. -5/16 1/4"

EL TORNILLO DE
RETENCION IRA EN EL
ORIFICIO INFERIOR

198 (x6)
ARANDELA - 8x19

\ K197 x2)

/ TIRAFONDO 21/2"
X
w

: ‘ \

= 792 (x2)

TIRAFONDO - 3"

405 (x2) ARANDELA -
6x15

MONTAJE LATERAL A DE
PASOS ANTERIORES

ALINEE LA | ¢ /
MENSULA CON EL - V.
. ORIFICIO GUIA EN EL
TR POSTE
by \KL

MONTAJE DEL CENTRO

)/_ DE PASOS ANTERIORES

N
&

N
N N

PARTE POSTERIOR

MONTAJE DE LA VIGUETA
4 | DE PASOS ANTERIORES

27 ”




PASO 10 - MONTAJE DEL KIOSCO

J02 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A04083
(x1)  17/16"x87/16"x97 9 /16" (3 6x214x2478)

NOTA:

* OBSERVE LA MUESCA EN EL MONTAJE DE LA VIGUETA PARA LA

UBICACION DE LAS TUERCAS ENT.

Jo2 (x1)
MONTAJE DE LA VIGUETA

28

CANTIDAD |HUMERO DE PIEZA | DESCRIPCION
10 H100379 TUERCAT 516 NG
. _H_‘,.--'z -
— P! &
; . @
@

P
379 (x10)
TUERCAENT -
5/16"




PASO 11 - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD |NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCIGON

o o : 2 H100379 TUERCAT 516 NG

JO1 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A04077
(x1) 17/16"x87/16"x28 7/16" (36x214x722)

NOTA:
+ OBSERVE LA MUESCA EN EL MONTAJE DE LA VIGUETA PARA LA UBICACION DE LAS
TUERCAS ENT.

J01 (x1) - _"
MONTAJE DE LA VIGUETA ,.,
O
O
) 9,
379 (x2)
TUERCAENT -
O 5/16"

29

O




PASO 12A - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD [NUMERO DE PIEZA [DESCRIPCION
: 4 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT 8x 19
G01 IMPOSTA- W4L19625 4 H100205 PERNOWH 516x2 1/4 NG
(x1) 15/16"x5 1/4"x100 15/16" (24x134x2564) 4 H100378 TUERCAENT - 516" NG
L - e @ e @ e @
MONTAJE DE LA VIGUETA - DE EL PASO 10
INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

NIVELAD

MONTAJE DE LA

VIGUETA - DE EL PASO H
10 \ z___z .
g

379 (x4) 5
TUERCA EN T-
5/16" S
205 (x4)
PERNO - 2 1/4"
OBSERVE LA MUESCA 3
PARA LA UBICACION -

DELATUERCAENT

GO01 (x1)
IMPOSTA

198 (x4)
ARANDELA - 8 x 19

TENGA EN CUENTA QUE EL

AGUJERO ESTA MAS CERCA DEL
BORDE INFERIOR

30



PASO 12B - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD [NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

6 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT 8 x 19
H100379 TUERCAENT - 5/16" NG
H100415 PERNO WH 5/16 x 3 3/4 NG

MONTAJE DE VIGUETA CON IMPOSTA DE PASOS ANTERIORES

& & /

D01 MENSULA -W4L 17290

MONTAJE DE LA VIGUETA CON  (x1) 17/16"x5 1/4"x347/16" (36x134x874)
TUERCAS EN T DEL PASO 11

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

MONTAJE DE VIGUETA CON IMPOSTA
DE PASOS ANTERIORE

415 (x6) pra
PERNO - 3 3/4" G
.--'/-;’ F. # #
198 (x6) ,,a"'"“. _/, =

ARANDELA - 8x19

-
-

.. ~\379 (x6)

TUERCAEN T -5/16"

i.‘L\Dm (x1)

MENSULA
31

D02 MENSULA CON ETIQUETA -W2A03544
(x1) 17/16"x5 1/4"x347/16" (36x134x874)

MONTAJE DE LA

VIGUETA CON

TUERCAS EN T DEL A2
PASO 11

Sy
o g _\_"_,.v"f' .
> .
- = -~ | .H'i" '“\-\.._@ ol
t&‘? -

D02 (x1)
MENSULA CON
ETIQUETA




PASO 12C - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

10

H100391

TORNILLO PFH 8x2 NG

P )

L

/ MONTAJE DE LA VIGUETA DE PASOS

MONTAJE DE LA
VIGUETA DE
PASOS
ANTERIORES

32

ANTERIOR

391 (x10)
-2Il

TORNILLO



PASO 13 - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD [NUMERO DE PIEZA|DESCRIPCION
2|H100187 TIRAFONDOWH 5116 x 2 1/2 NG
A s o RN T 2|H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15
//" o Re S il 2|H100792 TIRAFONDOWH 1/4 x 3 NG
\ 4]H100378 TUERCAENT - 516" NG
4|H1011583 PERNOWH 5/16x 8 1/4 NG
MONT.JE DESCA VIGUETA BEL PASO ANTEWi 6|H100198 ARANDELA DE FIJACION ET. 8x19

NOTA:

- SE RECOMIENDA CONTAR CON LA
AYUDA DE MAS PERSONAS. i

- EL FRENTE DE LA UNIDAD ESTA
DETERMINADO POR EL POSTE MAS

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

379 (x4)
ALTO. TUERCA EL TORNILLO DE
198 (x6) EN T-5/16" RETENCION IRA EN L .
ARANDELA - EL ORIFICIO INFERIOR .
8x19 = p
7 ¥ \ .
405 (x2) - : '
ARANDELA - 6x15
1153 (x4) 792 (x2)
PERNO - 8 1/4" / TRIAFONDO - 3"
197 (x2) | / .

TRIAFONDO - 2 1/2"

MONTAJE DE LA VIGA
DE 10 PIES DE PASOS

FRENTE

| MONTAJE DE LA
VIGUETA DEL
| PASO ANTERIOR

ALINEE LA —
MENSULA CON EL
ORIFICIO GUIA EN
EL POSTE

PARTE
POSTERIOR

|+ MONTAJE DEL
CENTRO DE PASOS
'|  ANTERIORES




PASO 14 - MONTAJE DEL LADO DERECHO

CANTIDAD |[NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
8 H100200 TORNILLO PFH 8x1 1/2 NEGRO

P04 POSTE - W2A03632
(x1) 6"x6"x98 1/2" (152x152x2502)

PIE DE POSTE 6x6
P03 POSTE - W2A03632 AS‘(’)?ZO)308 X

(x1) 6"x6"x98 1/2" (152x152x2502)

P03 (x1)
POSTE
P04 (x1)
POSTE
308 (x2)
PIE DE POSTE
6x6

200 (x8)
TORNILLO - 1 1/2"

ALINEE EL PIE DEL POSTE Y TALADRE
AGUJEROS PILOTO DE 1/8" (3mm) PARA
LOS HERRAJES.

34



PASO 15 - MONTAJE DEL LADO DERECHO

CANTIDAD |[NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

4 H100195 PERNO WH 5/16 x 2 3/4 NEGRO

4 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
4 H100379 TUERCAT - 5/16" NEGRA

4

D04 MENSULA - W4L17299

(x1) 1 3/8"x5 1/4"x33 7/8" (36x134x860) D03 MENSULA - WaL17297

(x1) 1 3/8"x5 1/4"x27 1/4" (36x134x692)
IZQUIERDA — ' 2. - ~ . DERECHA

JO8 MONTAJE DE LA VIGUETA- W2A03641
(x1) 17/16"x8 7/16"x110 5/16" (36x214x2801)

APRIETE A MANO

379 (x4)
TUERCA EN
T - 5x16"
INSERTE LAS TUERCAS EN T EN EL
MONTAJE DE LA VIGUETA PRIMERO
2
DERECHA
198 (x4)
ARANDELA - 8x19
195 (x4)
PERNO - 2 3/4" . D03 (x1)
MENSULA
i > 08 (x1)
a_ > ~ MONTAJE DE
> LA VIGUETA

OBSERVE LOS ORIFICIOS
GUIA EN ESTE LADO PARA LA
ORIENTACION DE LA TABLA

D04 (x1)
MENSULA

35



PASO 16A - MONTAJE DEL LADO DERECHO

/ / MONTAJE DE LA VIGUETA
( DEL PASO ANTERIOR

GO3 IMPOSTA - W4L.17410

CANTIDAD |NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

2 H100197 TIRAFONDO WH 5/16 x 2 1/2 NEGRO
10 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
8 H100379 TUERCAT - 5/16" NEGRA

2 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15
2 H100792 TIRAFONDO WH 1/4x3 NG

8 H101153 PERNO WH 5/16x8 1/4 NG

(x1) 15/16"x5 1 /4"x112 13/16" (24x134x2866)

NOTAS:

+ PARA EVITAR QUE SE PARTA, ASEGURESE DE
QUE LOS TIRAFONDOS ENTREN EN LOS
ORIFICIOS GUIA.

* S| EL PERNO NO ENGANCHA CON LA TUERCA
EN T, REVISE QUE NO SE HAYA ACUMULADO
ASERRIN EN LOS ORIFICIOS. LIMPIE CON UN
DESTORNILLADOR LARGO SI ES NECESARIO.

 COLOQUE LAS PATAS EN ESCUADRA ANTES
DE APRETAR.

LA PARTE SUPERIOR =
DE LA IMPOSTA DEBE hg
NIVELARSE CON LA

PARTE SUPERIOR 8
DEL MONTAJE DE e
LA VIGUETA. .

« APRIETE LAS MENSULAS AL FINAL DEL PASO
P04 (x1)
POSTE

GO3 (x1)
IMPOSTA

MONTAJE DE LA VIGUETA
DEL PASO ANTERIOR

OBSERVE EL ORIFICIO

GUIA PEQUENO
LA IMPOSTA
PORLOS . 4¢/] P03 (x1) 405 (x2)
EXTREMOS DEL ¢ POSTE ARANDELA - 6x15
MONTAJE DE
LA VIGUETA. 792 (x2)
TIRAFONDO - 3"
1153 (x8) |
PERNO - 8 1/4"
197 (x2)
TIRAFONDO -2 1/2"

198 (x10)
ARANDELA - 8x19

ORIENTE EL POSTE DE MANERA
QUE EL SEGUNDO ORIFICIO
GUIA QUEDE COLOCADO EN
ESTE LADO DE LOS POSTES.

379 (x8)
TUERCAENT -5/16"

INSERTE LAS TUERCAS T EN EL POSTE.

36



PASO 16B - MONTAJE DEL LADO DERECHO

MONTAJE DEL
MONTANTE

DERECHO DE PASOS

ANTERIORES

DESCRIPCION

10

NUMERO DE PIEZA
H100391

TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

391(x10)

TORNILLO - 2"

37

[




AJUSTE EL MONTAJE DEL LADO DERECHO A LA PARTE LATERAL.

38



PASO 17 - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD |NOMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

10 H100379 TUERCAT 516 NG

J10  MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A04086
(x1) 17/16"x87/16"x97 9 /16" (36x214x2478)

NOTA:
+ OBSERVE LA MUESCA EN EL MONTAJE DE LA VIGUETA PARA LA UBICACION DE LAS TUERCAS ENT.

z'f’f:’-’f
e ".-’ .'"(-’-’f""'
z__,-"’” "-{-"'..u'f’ )
o W .
P e " .1.& ./"‘__,-'
.f"’;/_i . -~ ol
. o Fa
J10 (x1) o~
MONTAJE DE LA o
VIGUETA Z
- H/‘z,
_f,., p ol P 379 (x10)
2 P > TUERCAEN T - 5/16"
~ - P
7 e _,/'H
-~ ,-"/H 'H/
. e
Pt 7
2 i
,-"/’.f

39



PASO 18 - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD |NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
2 H100379 TUERCA T 516 NG

J04 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A04080
(x1) 17/16"x 87/16"x2 87/16" (3 6x214x722)

NOTA:
- OBSERVE LA MUESCA EN EL MONTAJE DE LA VIGUETA PARA LA UBICACION DE LAS TUERCAS ENT.

379 (x2) / T~

TUERCA EN / & 7

T-5/16" he /

< P
&
5) v
4
.. ! sz
.r"(:.:; P o
) 3
| S
//.
i
7
’ /."
O _ V4 .
yd

;'/. i
| /
| TN
““H--HR_ St ] J04 (x1)

i ~ MONTAUJE DE LA VIGUETA

40



PASO 19A - MONTAJE DEL KIOSCO

—— CANTIDAD [NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
MONTAJE DE LA VIGUETA DESDE EL PASO 17 4 H100188 ARANDELA DE FIJACION EXT 8x 19
4 H100208 PERNO WH 616 x 2 1/4 NG
4 H100379 TUERCAENT - 516" NG

G05 IMPOSTA- W4L19627
(x1) 15/16"x5 1/4"x100 15/16" (24x134x2564)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

MONTAJE DE LA
VIGUETA DESDE
EL PASO 17

379 (x4)
TUERCA

ENT-5/16

GO5 (x1)
IMPOSTA

205 (x4)
PERNO - 2 1/4"

198 (x4)
ARANDELA - 8 x 19

TENGA EN CUENTA QUE EL
ORIFICIO ESTA MAS CERCA
DEL BORDE INFERIOR.

41



PASO 19B - MONTAJE DEL KIOSCO

MONTAJE DE VIGUETA

CON TUERCAS EN T DEL ok

(x2)

CANTIDAD |[NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
|8 H100198 ARANDELA DE FIACION EXT 8 x 19
o ls H100379 TUERCAENT-5/16" NG
6 H100415 PERNOWH 5/16 x 3 3/4 NG

MENSULA - W4L17290
17/16"x5 1/4"x34 7/16" (36x134x874)

PASO 18

MONTAJE DE VIGUE

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

TA CON IMPOSTA DEL PASO ANTERIOR

MONTAJE DE VIGUETA
CON TUERCAS ENT
DEL PASO 18

‘ c} N e
[ I-"" = -“ll‘i;’
7
f"f".{-’-".’ |
415 (x6) y o
PERNO - 3 3/4" /,,/ AT
198 (x6) A £
ARANDELA - 8x19 oAy ,
,-”./'; el &
P > D01 (x1)
7 ¢ MENSULA
z/,-"f e ?”_,,-'
A A
> ."/’__.-f’
MONTAJE DE VIGUETA
b CON IMPOSTA DEL
: PASO ANTERIOR

D01 (x1)
MENSULA

.,
\3?9 (x6)

TUERCAENT - 5/16"

42



PASO 19C - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD |NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

10 H100391 TORNILLO PFH 8x2 NG
ﬁs J- & F o e 5-"\@%
® & . . & @ L .0 ®

MONTAJE DE LA VIGUETA DE PASOS ANTERIORES

MONTAJE DE LA e Ll N
VIGUETA DE PASOS 3 . >,
ANTERIORES :
o
s S/ .0 391 (x10)
e ; vl TORNILLO-
iy '__,-"".. f 2"

43



PASO 20 - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD |NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
2|H100197 TIRAFONDOWH 5116x 2 1/2 NG
2|H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15
T T e 2[H100792 TIRAFONDO WH 1/4x 3 NG
_ N . [ 41H100378 TUERCAENT - 5/16" NG
/ L9 4|H101153 PERNO WH 5/16x 8 1/4 NG
/ \; 6{H100198 ARANDELA DE FIJACION ET. 8x19
MONTAJE DE LA VIGUETA DEL PASO ANTERIOR ™
NOTA:
- SE RECOMIENDA CONTAR CON LA EL TORNILLO DE
AYUDA DE MAS PERSONAS. i RETENCION IRA E
- EL FRENTE DE LA UNIDAD ESTA EL ORIFICIO =
DETERMINADO POR EL POSTE MAS ALTO. INFERIOR _ //'
INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO 379 (x4) N '-'”-/--3:_:712,’./ \}.
TUERCA EN T-5/16" — o T\
198 (x6) |
ARANDELA o
- 8x19 [ T

1153 (x4) / :
PERNO- 8 1/4" P -. |
EL TORNILLO DE / IV
RETENCION IRA EN

EL ORIFICIO P |

197 (x2) INFERIOR

TIRAFONDO -2 1/2"

: -...______792 (x2)
TIRAFONDO - 3"

405 (x2)
ARANDELA -
6x15

FRENTE

MONTAJE DE LA
VIGUETA DEL PASO
ANTERIOR

POSTERIOR

44



PASO 21 - MONTAJE DEL KIOSCO

CAMTIDAD |MUMERO DE PIEZA. |DESCRIPCION
10 H100379 TUERCAT S/16 NG
J0O5 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A04084
(x1) 17/16"x87/16"x97 9/16" (36x214x2478)
NOTA:
« OBSERVE LA MUESCA EN EL MONTAJE DE LA VIGUETA PARA LA
UBICACION DE LAS TUERCAS EN T.
by .

Jo5 (x1) 4 P |

MONTAJE DE LA P P |

VIGUETA P -

’ ///’
) ~ ;}ﬂ,_f__{‘@
.
.-"/.-;" e
//z/z
- ,x':/
rd y = --{‘@ IEI
//f’/
z/
i —<_
z’f //
e z/z.
F S 379 (x10)
/ g TUERCAEN T - 5/16"
A
,-"//
/ ' e

45



PASO 22 - MONTAJE DEL KIOSCO

JO3 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A04079
(x1)  17/16"x8 7/16"x28 7/16" (36x214x722)

NOTA:

CANTIDAD

HUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

2

H100379

TUERCAT 516 NG

+ OBSERVE LA MUESCA EN EL MONTAJE DE LA VIGUETA PARA LA UBICACION DE LAS TUERCAS

ENT.

Jo3 (x1)
MONTAJE DE LA
VIGUETA

46

379 (x2)
TUERCAENT - 5/16"




PASO 23A - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD [NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

MONTAJE DE LA VIGUETA DESDE EL PASO 21 4 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT 8x 19
4 H100205 PERNOWH §/16x 2 1/4 NG
4 H100378 TUERCAENT - 516" NG

G01 IMPOSTA- W4L19625
(x1) 15/16"x5 1/4"x100 15/16" (24x134x2564)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

OBSERVE LA
MUESCA PARA
LA UBICACION DE
LATUERCAENT

NIVELADO

379 (x4)
TUERCA EN

T-5/16"

MONTAJE DE
LA VIGUETA
DESDE EL
PASO 21
205 (x4)
_~ PERNO - 2 1/4"
198 (x4)
il ARANDELA - 8x19
TENGA EN CUENTA QUE EL
ORIFICIO ESTA MAS CERCA

DEL BORDE INFERIOR.

47



PASO 23B - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD |[NUMEROQ DE PIEZA |DESCRIPCION
6 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT 8 x 19
T N 6 H100379 TUERCAEN T-5/16" NG
N [ H100415 PERNOWH 5/16 x 3 3/4 NG

D01 MENSULA - W4L17290
(x2) 17/16"x5 1/4"x34 7/16" (36x134x874)

— . . . e " e = KRR = . ..

MONTAJE DE VIGUETA CON IMPOSTA DE PASOS ANTERIORES

MONTAJE DE LA VIGUETA CON
TUERCAS EN T DEL PASO 22

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

198 (x6)
ARANDELA -
415 (x6) 8x19
PERNO - 3 -
3/4" P i
Hf’
e e ’ 7
..___".v"--. ?
A
PP s
,.f"/f g z , I
MONTAJE DE VIGUETA CON i e N
IMPOSTA DE PASOS gy P
ANTERIORES 722
e 379 (x6)
e TUERCA EN T-5/16"
e S
e S
-7 il L D01 (x1)
e MENSULA
.—-"/ - 1
- ._,—"
" i - .

MONTAJE DE LA VIGUETA CON
TUERCAS EN T DEL PASO 22

oo

MENSULA
48



PASO 23C = MONTAJE DE KIOSCO CANTIDAD |[NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

10 H100391 TORNILLO PEH 8x2 NG

A M o ’\ T
A \

MONTAJE DE LA VIGUETA DE PASOS ANTERIORES

MONTAJE DE LA = o
VIGUETA DE PASOS | .
ANTERIORES = _ .
— 391 (x10)
ol e SRR TORNILLO

- E 3
|
L
__.-'" — -

- ——

—________rg
P
=
=
=

=

49



PASO 24 - MONTAJE DE KIOSCO

CANTIDAD |NUMERO DE PIEZA | DESCRIPCION

H100187

TIRAFONDOWH 5116 x 2 1/2 NG

H100405

ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15

H100792

o
i

TIRAFONDOWH 1/4 x 3 NG

Y

g
LY
-

H100379

TUERCAENT - 516" NG

N\

H101153

PERNO WH &§/16x 8 1/4 NG

Ll E N SN L )

H100198

ARANDELA DE FIJACION ET. 8x18

\
|A)NTAJE DE LA VIGUETA DEL PASO ANTERIOR\\\J

NOTA:

- SE RECOMIENDA CONTAR CON LA AYUDA DE
MAS PERSONAS. i

- EL FRENTE DE LA UNIDAD ESTA DETERMINADO
POR EL POSTE MAS ALTO.

EL TORNILLO DE
RETENCION IRA
EN EL ORIFICIO
INFERIOR

792 (x2)
TIRAFONDO - 3"

ALINEE LA
MENSULA CON 405 (x2)
EL ORIFICIO GUia  ARANDELA -
EN EL POSTE 6x
- ;";33
e M

3

MONTAJE DE LA
VIGUETA DEL PASO |
ANTERIOR |

FRENTE

50

INSERTE LAS
TUERCASENT
379 (x4) PRIMERO
TUERCA
EN T-5/16"
198 (x6)
ARANDELA -
8x19

1153 (x4)
. /" PERNO -
[ 814"

T 197 (x2)
TIRAFONDO -2 1/2"




PASO 25 - MONTAJE DE KIOSCO

o

s @ C)

4 °

G02 IMPOSTA - W4119626

(x1) 15/16 "x5 1/4"x44 1/8" (24x134x1120)
G06 IMPOSTA- W4L19628
(x1) 15/16 "x5 1/4"x44 1/8" (24x134x1120)

NOTA:

-G02 Y G06 SON SIMILARES, PRESTE ATENCION A LA
ETIQUETA EN LOS TABLEROS

- LA PARTE POSTERIOR DE LA UNIDAD ES EL LADO
MAS CORTO.

N 391 (x8)

/, ‘\.. 2"

GO06 (x1)
IMPOSTA

PARTE _
POSTERIO R
R e
— kv ) — R
N7 L
.‘ :\__ ../ z.-’
\\“ L .//
-\.,\.\\\. ..
-
/‘V N
R
\\:_ P g
"Ll 8
'|I:‘I'?:_ g -

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA|DESCRIPCION

8 H100391 TIRAFONDOWH 516 x 2 1/2 NG

8 H100415 PERNO WH 5/16 x 3 3/4 NG

8 H101153 PERNOWH 5/16x 8 1/4 NG

8 H100379 TUERCAENT - 516" NG

16 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19|

/ \ TORNILLO-

415 (
PERNO - 3 3/4"

INSERTE LAS

TUERCASENT

PRIMERO

IMPOSTA

379 (x8)
TUERCA EN

-5/16"

198 (x16)
- ARANDELA
-8x19

1153 (x8)
PERNO - 8
1/4"




PASO 26 - NIVELACION DEL MONTAJE

IMPORTANTE: COLOQUE EL MONTAJE EN ESCUADRA
ANTES DE CONTINUAR CON LOS SIGUIENTES PASOS.
UNA VEZ NIVELADO, ASEGURESE DE QUE TODAS LAS PIEZAS
METALICAS ESTEN COMPLETAMENTE AJUSTADAS.

MEDIDAS TOMADAS DESDE EL INTERIOR DEL POSTE HASTA EL OTRO INTERIOR DEL POSTE.

.\ 12-35/16”
N\ [3767 mm]

.\ \,

20:93116" \ |
[6330 mm] |

N

1235116 /|
[3767mm] / /

/ ‘/‘
’s

\

52



PASO 27 - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD]

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

12

H100391

TORNILLO PWH 8x2" NG

J11
(x2)

TABLILLA - W4L17411

NOTA: )

- REPITA LA INSTALACION DE LA
TABLILLA EN EL LADO OPUESTO DEL
KIOSCO.

OBSERVE QUE LOS
ORIFICIOS GUIA SE
ORIENTAN HACIA
ARRIBA EN LA TABLILLA

LA TABLILLA DEBERIA
APOYARSE ENCIMA DE
LA MENSULA

0oy ‘ ALINEE LOS

\ 5) & ORIFICIOS DE LA
L7 TABLILLA CON LOS
ORIFICIOS GUIA

J11 (x1)
TABLILLA

15/16"x2 3/8"x97 9/16" (24x60x2479)

TORNILLO -
2ll

_ PARTE
<. POSTERIOR




PASO 28 - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA|DE SCRIPCION

48 H100459 PERNO WH 5/16 x 1 1/4 NG

\ II
T
L

A4M01787 SOPORTE DE CABIOS
(x24)

1787 (x24) SOPORTE DE
CABIOS

459 (x48)
PERNO - 1 1/4"




PASO 29 - MONTAJE DEL KIOSCO

,_‘__ —_ —_—r —t

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA | DESCRIPCION

24 H100488 PERNOWH 1/4 x2 NG

24 H100630 ARANDELA PLANA Bx19 NG

24 H100653 CONTRACTUERCA 1/4 NG
et R ‘J

EO01 CABIO - W4L17405
(x12) 1 7/16"x3 3/8"x109 3/4" (36x86x2787)

NOTAS:
- INSERTE LOS CABIOS EN LOS SOPORTES

- FIJE LOS CABIOS A LOS SOPORTES CON PERNOS
DE 2", ARANDELAS PLANAS Y CONTRATUERCAS.

- LAS MUESCAS EN TODOS LOS CABIOS SE
ORIENTARAN HACIA ARRIBA.

E01 (x12)
CABIO

55

EO1

488 (x24) |
PERNO -2"

630 (x24)
ARANDELA -8x19

653 (x24)
CONTRACTUERCA -1/4"




PASO 30A - MONTAJE DEL KIOSCO

HO2 COR.REA _\WAL19246 CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA|DESCRIPCION
(x2) 15/16"x3 3/8"x73 1/4" (24x86x1860) 36 H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG
[ : : : : H
HO1 CORREA - W4L19245
(x2) 15/16"x3 3/8"x92 1/16" (24x86x2338)
NOTA:
-COLOQUE LAS CORREAS 382 (x36
COMO SE MUESTRA A TOR(NILIZO -
CONTINUACION 1 3/4"

TENGA EN CUENTA

LA DIRECCION DE
/ N LA MUESCA

| :. i
I CORREAS PARA TOCAR
DENTRO DEL MONTAJE
DE LA VIGUETA

H02 (x1)

HO1 (x1)
CORREA CORREA

HO02 (x1) |
CORREA

HO1 (x1)




TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG

H100382

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA|DESCRIPCION

32

PASO 30B - MONTAJE DEL KIOSCO

18 3/8"

{467mm]_”|

T

22 5/8"
| [574mm]

HO3 CORREA - W4L19247
(x4) 15/16"x3 3/8"x80 9/16"

(24x86x2046)

TORNILLO -1 3/4"

—_
N
()
X
~
N
(=]
(32}

HO3 (x4)
CORREA

FRENTE

14
o
14
T
=
0
o
a

PARTE

57

A

- COLOQUE LAS CORREAS COMO SE

MUESTRA A CONTINUACION.

NOTA:



PASO 30C - MONTAJE DEL KIOSCO

HO2 COR;QEA - W4L19246 . . CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA|DESCRIPCION

(x2) 15/16"x3 3/8"x73 1/4" (24x86x1860) 4 H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG
[ : : : ; [

HO1 CORREA - W4L19245

(x2) 15/16"x3 3/8"x92 1/16" (24x86x2338)
NOTA:

- COLOQUE LAS CORREAS COMO SE
MUESTRA A CONTINUACION

382 (x44)
TORNILLO -1 3/4"

by : 4 #::;_?-_‘;‘-"

th ’ _ﬂ_..-""'-' \'

, “__HO01 (x1)
\ CORREA

Ho2 (x1) ™
ORREA

e 7 HO1 (x1)
7 CORREA

POSTERIOR

Al '- HO2 (x1)
<0 ‘ CORREA

58



PASO 31A - MONTAJE DEL KIOSCO

A4IEII02738 29GA PLANCHA
x1)

SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DE ACERO DEL TECHO.

NOUIE LA PELICULA AZUL DE LOS PANELES DEL TECHO.
- ES IMPORTANTE QUE COLOQUE LOS PANELES DEL TECHO COMO SE MUESTRA PARA QUE LAS PIEZAS DE
CONTORNO AJUSTEN EN FORMA CORRECTA EN PASOS FUTUROS.
- SI SE MIRA HACIA LA PARTE POSTERIOR DE LA GLORIETA, COLOQUE EL PRIMER PANEL DEL TECHO CON UNA
SALIENTE DE 1/4" EN LA PARTE POSTERIOR Y NIVELE CON LA PARTE LATERAL.
- ES IMPORTANTE MANTENER EL ESPACIO DE 1/4" DESDE LA PARTE POSTERIOR DEL GAZEBO HACIA EL FRENTE.
- FIJE EL PANEL COMO SE MUESTRA.
- NO SUBA AL TECHO PARA FIJAR TORNILLOS.
- NO COLOQUE LA FILA POSTERIOR DE TORNILLOS.

P e

/ \'\ ORIENTE EL PRIMER PANEL CON UNA SALIENTE DE
\ 1/4" DEL LADO POSTERIOR COMO SE MUESTRA. EN EL
PASO 30B PUEDE VER LOS REQUISITOS DE FIJACION.

2738 (x1)
29GA
PLANCHAS

PARTE
POSTERIOR



PASO 30B - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD [NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
20 H101117 TORNILLO PARA MADERA 10-16x3/4" NG

SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DE ACERO DEL TECHO.

NOTA:
NO COLOQUE LA FILA POSTERIOR DE TORNILLOS, LA
FOTO SE MUESTRA COMO REFERENCIA.

2 3/8" [60 mm]

117 (x20)
TORNILLO - 3N

—

NIVELADO

IMPOSTA

PARTE POSTERIOR LADO

AN I |

60



PASO 32 - MONTAJE DEL KIOSCOQO |cANTIDAD[NUMERO DE PIEZA| DESCRIPCION

60 H101117 TORNILLO PARA MADERA 10-16x3/4" NG

2738 29GA PLANCHAS - A4M02738 (x3)

Pl?gégﬂRESE DE QUE EL PANEL SIGUIENTE SOBRESALE 1/4" EN LA PARTE
POSTERIOR DEL KIOSCO.

- SUPERPONGA EL PANEL UNA NERVADURA COMO SE VE EN LA IMAGEN.

- COLOQUE Y APRIETE EN SU TOTALIDAD TODOS LOS TORNILLOS EN CADA e
PANEL ANTES DE COLOCAR EL SIGUIENTE. -

- REPITA EN TODOS LOS PANELES.

- NO SUBA AL TECHO PARA FIJAR TORNILLOS.

- NO COLOQUE LA FILA POSTERIOR DE TORNILLOS.

117 (x60)

=4 PLANCHAS

SUPERPOSICION
DE LAMINAS EN
UNA NERVADURA

PARTE
POSTERIOR
(] -




PASO 33 - MONTAJE DEL KIOSCO [cANTIDAD|NUMERO DE PIEZA|DESCRIPCION

80 H101117 TORNILLO PARA MADERA 10-16x3/4" NG

A4M02)738 29GA PLANCHA
(x4

NOTAS:
» ASEGURESE DE QUE EL PANEL SIGUIENTE SOBRESALE 1/4" EN LA PARTE
POSTERIOR DEL KIOSCO.
* SUPERPONGA EL PANEL UNA NERVADURA COMO SE VE EN LA IMAGEN.
* COLOQUE Y APRIETE EN SU TOTALIDAD TODOS LOS TORNILLOS EN CADA PANEL
ANTES DE COLOCAR EL SIGUIENTE.
* REPITA EN TODOS LOS PANELES.

* NO SUBA AL TECHO PARA FIJAR TORNILLOS. /"—\
* NO COLOQUE LA FILA POSTERIOR DE TORNILLOS. P N
/ X
1/4" [6mm]
117 (x80) \ i /
TORNILLO \
3/4" v
b ///
“y .f-"-'

SUPERPOSICION DE
LAMINAS EN UNA PARTE
NERVADURA POSTERIOR




PASO 34 - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

10

H101117

TORNILLO PARA MADERA 10-16x3/4" NG

Adl'\?C;Z)?SQ PLANCHAS 29GA
X

NOTAS:
ASEGURESE DE QUE EL PANEL SIGUIENTE SOBRESALE 1/4" EN LA PARTE POSTERIOR DEL KIOSCO.

L]

L]

SUPERPONGA EL PANEL UNA NERVADURA COMO SE VE EN LA IMAGEN.

COLOQUE Y APRIETE EN SU TOTALIDAD TODOS LOS TORNILLOS EN CADA PANEL ANTES DE

COLOCAR EL SIGUIENTE.

REPITA EN TODOS LOS PANELES.

NO SUBA AL TECHO PARA FIJAR TORNILLOS.

NO COLOQUE LA FILA POSTERIOR DE TORNILLOS.

T 1/4" [6 mm]

117 (x10)
TORNILLO -
3/4"

IMPOSTA
PARTE POSTERIOR

FRENTE

63

SUPERPOSICION DE
LAMINAS EN UNA
NERVADURA

2739 (x1)
PLANCHAS 29GA




PASO 35 - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD [NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
11 H101116 TORNILLO AUTOPERFORANTE 1/4x1 NG

' |

A4MO02736 EMPALME ESQUINERO DE CONTORNO IZQUIERDO A4MO2737 CONTORNO PERFILADO LARGO

) | ()
- A4M02734 EMPALME DE CONTORNO PERFILADO

A4M02735 EMPALME ESQUINERO DE x2)
(1) CONTORNO DERECHO

DISPONGA EL CONTORNO PERFILADO, EL EMPALME DE
CONTORNO Y EL EMPALME ESQUINERO COMO SE MUESTRA A
CONTINUACION. DESLICE LAS PIEZAS DE CONTORNO EN LOS 116 (xt1)
EMPALMES. FIJE LOS EMPALMES DE LAS ESQUINAS: .
DESLICELOS SOBRE EL CONTORNO PERFILADO. ATORNILLE TORNILLO -1
COMO SE INDICA EN EL DETALLE.

FIJE ESTE TORNILLO A TRAVES DE LA MOLDURA,
EN LA TERCERA NERVADURA DE LA PLANCHA.
DEJE DOS NERVADURAS DE POR MEDIO Y REPITA.

TERCERA
NERVADURA

2736 (x1) 9
EMPALME ESQUINERO DE 2737 (x1) 2737 (x1) 2737
CONTORNO IZQUIERDO ~ CONTORNO PERFILADO  ~o\1ORNO PERFILADO (x1) 2735 (x1)
LARGO LARGO CONTORNO PERFILADO EMPALME ESQUINERO DE
LARGO CONTORNO DERECHO
mal o = LT PR £ % Il : S [ —
X - o . ) .:3. . . l! -
FRENTE & N\ W ;
"/ 2734 \ N [
/ EMPA(I’_(I\1!I)E DE N [N A 2734(x1)
| \ 1B EMPALME DE _
CONTORNO \ 4 A
PERFILADO i CONTORNO f
PERFILADO

64



CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA|DESCRIPCION

PASO 36 - MONTAJE DEL KIOSCO 12 H101116 TORNILLOAUTOPERFORANTE 1/4x1 NG

A4I;/I02)734 EMPALME DE CONTORNO PERFILADO A4l¥|02)733 CONTORNO PERFILADO CORTO
x2 x4

NOTAS:
COLOQUE EL CONTORNO PERFILADO EN EL LADO DEL TECHO COMO SE VE EN LA IMAGEN: DESLICE CADA PIEZA UNA

DENTRO DE LA OTRA. ALINEE LA ULTIMA PIEZA CON EL BORDE POSTERIOR DE LA LAMINA. LOS TORNILLOS PASAN A
TRAVES DEL CONTORNO PERFILADO Y POR LA NERVADURA EN LAS UBICACIONES APROXIMADAS QUE SE MUESTRAN.

REALICE ESTE PASO DOS VECES

116 (x6) DESLICE EL CONTORNO PERFILADO EN EL
TORNILLO EMPALME DE LA ESQUINA; FIJE EL CONTORNO
" PERFILADO CON TORNILLOS H101116.

2733 (x1)
CONTORNO
PERFILADO

7 2734 (x1)

/ EMPALME DE 2733 6t
Yy CONTORNO X
" PERFILADO CONTORNO
PERFILADO
CORTO

65




PASO 37 - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD

NUMERQ DE PIEZA|DE SCRIPCION

2

H101116

TORNILLOAUTOPERFORANTE 1/4x1 NG

34

H101117

TORNILLO PARA MADERA 10-16x3/4" NG

A4M02794 EMPALME BORDE DE GOTEO
(x2)

A4M02798 BORDE DE GOTEO
(x3)

NOTAS:

- LOS BORDES DE GOTEO ESTAN AL RAS CON LOS BORDES DE LA GLORIETA COMO SE MUESTRA.
- LEVANTE SUAVEMENTE LAS LAMINAS DEL TECHO PARA DESLIZAR EL BORDE DE GOTEO HACIA ABAJO.
- DESLICE CADA PIEZA UNA DENTRO DE LA OTRA, ASEGURESE DE QUE LA ULTIMA PIEZA ESTE AL RAS CON EL BORDE.

- EL BORDE DE GOTEO CUBRIRA LOS PERNOS PREVIAMENTE INSTALADOS.

- LOS TORNILLOS PASAN A TRAVES DE LOS ORIFICIOS DE LAS LAMINAS DEL TECHO PARA SUJETAR EL BORDE DE GOTEO HACIA

ABAJO.

- 116 ATORNILLE A TRAVES DE LA MOLDURA DEL BORDE DESPUES DE QUE SE HAYA SUJETADO EL BORDE DE GOTEO.

- 116 TORNILLOS ESTAN ENLOS BORDES Y EN UNA UBICACION APROXIMADA.

-

2794 (x1)
. = EMPALME
. L= BORDE DE

- GOTEO
2794 (x1)

EMPALME
BORDE DE
GOTEO

116 (x1) 117 (x34)
TORNILLO 1/4 TORNILLO
x1" 3/4"

R

.'f =1
2
- -}—_.-
!
- _-_-]--- /
T __.-'-':__'.'_—.-
_—_____i:‘___-_'_'_ﬂ_'__.-"’.-"
116 (x1)
TORNILLO 1/4
x1ll

2798 (x1
2798 (x1) 2198 0ct)
BORDE DE BORDE DE !
GOTEO

Q)
Q)

2798 (x1)
BORDE DE
GOTEO




PASO 38 - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

48

H101471

TIRAFONDO WH 5/16 x 1 1/2 NEGRO

A4M00977 PLACA DE ANCLAJE DE POSTE  A4M00978 PLACA DE POSTE

(x12)

(x12)

NOTAS:

LAS PLACAS DE ANCLAIJE DE POSTE 977 SE MONTAN EN EL EXTERIOR DEL POSTE COMO SE MUESTRA, EXCEPTO EN EL

POSTE CENTRAL.

® LAS PLACAS DEL POSTE 978 VAN EN EL INTERIOR DEL POSTE COMO SE MUESTRA, EXCEPTO EN EL POSTE CENTRAL.
TAMBIEN ESTARAN EN LA CARA DELANTERA DEL POSTE TAL COMO SE MUESTRA EN DETALLE A CONTINUACION.

UTILICE LOS ORIFICIOS GUIA EN EL
POSTE PARA INSTALAR LOS
MADEROS DE ANCLAJE

978 (x12)
PLACA DE POSTE

471 (x48)
TIRAFONDO -1 1/2"

977 (x12)

PLACA DE ANCLAJE DE POSTE

67

L




PASO 39 - MONTAJE DEL KIOSCO

.-’.C) O
CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA|DESCRIPCION
: J 4 H100202 TORNILLO PWH 8x5/8" NG

~ DISCOVERY ™
O O
A4M02158 ,

ETIQUETA DE IDENTIFICACION

(x1)

== ‘ ="
ol //, —

.l/.J
| 202 (x4)
TORNILLO -
\ 5/8"

\

e 2158 (x1)
ETIQUETA DE

IDENTIFICACION

68



PASO 40 - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD [NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
24 H100120 ANCLAJE DE HORMIGON - 2"
24 H100630 ARANDELA PLANA 8x19 NEGRA

EL FABRICANTE RECOMIENDA LA INSTALACION SOBRE UNA SUPERFICIE DE
HORMIGON O TACOS DE POSTE DE HORMIGON COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.

PARA INSTALACION SOBRE UNA PLATAFORMA DE MADERA, DEBE ASEGURARSE DE
QUE EXISTA UN SOPORTE ESTRUCTUAL AMPLIO DEBAJO DE LA PLATAFORMA. NO SE
INCLUYEN PIEZAS METALICAS PARA FIJACION DE LA PLATAFORMA.

120 (x24)
ANCLAJE DE HORMIGON - 2”

630 (x24)
ARANDELA - 8x19

PERFORE PREVIAMENTE LOS ORIFICIOS PARA
LOS TORNILLOS DE ANCLAJE DE HORMIGON
USANDO UNA BROCA PARA HORMIGON DE 3/16".

69

{




PowerPort™

e 9?}?5413 GABINETE ELECTRICO

PARA LA INSTALACION DEL GABINETE ELECTRICO, CONSULTE LAS
INSTRUCCIONES DE MONTAJE QUE VIENEN EN EL EMBALAJE CON EL
KIT DEL GABINETE ELECTRICO. INSTALE EN CUALQUIER POSTE QUE SE
DESEE. SIGA LAS INSTRUCCIONES PARA UNA INSTALACION CORRECTA.

70



	Untitled
	Blank Page
	Untitled
	Blank Page



